

TILSYNSRAPPORT

TILSYNSRAPPORT	Aabenraa Kommune 
Dagtilbud: Kindergarten Wilsbek	
Dato: 10. maj 2023	
Erstatter tilsynsrapport af d. 26. jan. 2022	
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 13. dec. 2022	
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 28. nov. 2022	
Oplysninger om strukturelle forhold	
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. dec. 2022: 65 % / 35 %	
Personaletimer pr. nov. 2022: Vuggestue: 34 pædagogtimer – 28 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer Børnehave: 57 pædagogtimer – 22 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer	
Antal indmeldte børn pr. nov. 2022: Vuggestue: 6 børn Børnehave: 21 børn	
Andet:	
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn: Ingen iværksatte tiltag.	
Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø: God indsats: 5 temaer (Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Interaktion mellem voksne og børn; Leg; Børn i udsatte positioner)	
Fokuseret indsats: 1 tema (Kommunikation og sprog)	

Ny indsats: 0 temaer

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring
(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

Begrundelse:

Det er tilsynets vurdering, at det fælles pædagogiske grundlag kommer til udtryk i det pædagogiske arbejde og bidrager til de pædagogiske mål og der tages tydeligt afsæt i den aktuelle børnegruppe. Der er et solidt blik for at indhente tegn ved børnene og de arbejder med inddragelse af børnenes perspektiver. Der er en stærk refleksionskultur og nysgerrighed på egen praksis og der evalueres. Der er et godt blik for læringsmiljøet gennem hele dagen, som løbende justeres og tilpasses ift. den aktuelle børnegruppes trivsel, læring, udvikling og dannelse. Der ses stærke interaktioner mellem børn og voksne og der er en høj grad af opmærksomhed på at være gode sammen i børnegruppen og på det enkelte barn. Der er gode betingelser for et godt sprogligt læringsmiljø, og det sikres, at dagen byder på en god vekslen mellem børns selvorganiserede leg og vokseninitierede lege/aktiviteter. Legen er genstand for iagttagelser. Der er et godt blik for børn i udsatte positioner, et åbent og tidligt inddragende forældresamarbejde og et godt netværk til de tværfaglige samarbejdspartnere.

Tilsynets vurdering er drøftet med dagtilbudslederen 13. feb. 2023

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål:

Det er tilsynets anbefaling, at

- Udvalgte temaarbejder skriftliggøres (såvel planlægning, gennemførelse og evaluering) med henblik på en mere systematisk tilgang til at skaffe jer viden om jeres pædagogiske arbejde
- det drøftes, hvordan I håndterer såvel sprogvurdering som sprogstimulering af børn uden dansksproglige forudsætninger.